Apparatus glossarum: Glossa ordinaria Johannis Theutonicus. In fine glossarum additiones (manus saec. XIII–XIV) ex apparatu Bartholomaei Brixiensis.

Usus: Hungaria (ex tegumento libri MTAK RM. II. 7 = HELTAI Gáspár, *Disputatio*, 1568).

13.) T 384

CAPITULATIO MANUALIS DE CONFessione

Saec. XV – chart. – f. 1 (frustum, verso vacuum) – 180×150 mm – ex tegumento libri MTAK Inc. 130/2

„Ca. ii. De ordinario confessore uniuscuiusque quoad . . . personas . . . x . . . Ca. xxii. De relatione et sigillo confessionis. Quis teneatur ad sigillum et ad quem se extendit”.

Hoc cap. est ultimum.

14.) T 487

LECTURA (GLOSSA ORDINARIA) JOHANNIS ANDREAE IN LIBRUM SEXTUM DECRETALIU BONIFACII VIII SINE TEXTU LIBRI SEXTI

Saec. XIV – membr. – binae col. – ff. 2 (frusta) – 275×190 mm – ex tegumento libri MTAK Ant. 117

///, „arma facit et in publicis fabricis (ad VI. 5.11.12 v. si iudex) . . . x . . . Ista ergo

sunt paria . . . (ad VI. 5.11.20 v. sequentem)”///.

Ed. collat.: *Liber Sextus cum glossa ordinaria*, Lugduni, 1606, col. 734–736. 739–745.

15.) T 488

DECRETALES GREGORII IX CUM GLOSSA ORDINARIA BERNARDI DE BOTTONE

Saec. XIV – membr. – binae col. – f. 1 – 340×230 mm – ex tegumento libri MTAK Inc. 689

///,est pater est filius et spiritus sanctus idem omnio ut secundum orthodoxam et catholicam fidem (X. 1.1.2) . . .x. . . de non alienandis prediis rusticis uel urbanis ministeriis et (X. 1.2.10)”///.

Ed. collat.: Antverpiae, 1573, col. 14–28.

Glossae utentium.

16.) T 489b

DECRETALES GREGORII IX CUM GLOSSA ORDINARIA BERNARDI DE BOTTONE

Saec. XIII – membr. – binae col. – f. 1 – 325×220 mm – ex tegumento libri MTAK Ant. 906

///,et afflictuum (X. 2.13.19) . . .x. . . excusauerit moram suam et calores estiuos et (X. 2.14.6)”///.

Ed. collat.: Antverpiae, 1573, col. 703–714.

Glossae utentium in quibus citantur „host.” (Hostiensis) et „Innoc.” (Innocentius IV).

17.) T 563

STATUTUM ORDINIS RELIGIOSI

Saec. XIV – membr. – ff. 2 – 190×130 mm – ex tegumento libri MTAK 524. 898

f. 1 ///,sunt in modicis licenciam dare potest . . . quinque florenos renenses . . .”///. Finis est vix legibilis.

f. 2 Legibilis est rubrica „De suppriore. Capitulum secundum”.

18.) T 617

DECRETUM GRATIANI

Saec. XIII – membr. – binae col. – f. 1 (frustum) – 230×155 mm

Vix legibilis, sed legi potest C. 26 q. 1 pr.

Ed. collat.: Lutetiae Parisiorum, 1561, col. 1520.

Cum glossis.

Possessor: Ex collectione Knauz.

ERDŐ PÉTER

Csanaki Máté könyvjegyzéke. 1. A tulajdonos. Bod Péter *Magyar Athenasa* (Nagy-szeben, 1766) óta minden nagyobb életrajzi kézikönyvben szerepel, életútja ennek ellenére nem ismert. Weszprémi István¹ és Herepei János² összefoglaló tanulmányain kívül csak néhány apró, bár fontos adalékot publikáltak vele kapcsolatban.